Proc. Leg. nº 3021/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1169/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca do quadro
de funcionários da UBS Jardim
Maracanã.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando reclamação dos usuários da Unidade Básica de Saúde do

Jardim Maracanã acerca do número insuficiente de recepcionista;

Considerando que em visita in loco, na data de 30 de maio, constatou-se

que, especialmente nos horários de grande movimento, há necessidade de

adequação da quantidade de funcionários;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora e

buscando informações oficiais, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos

regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja

encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Atualmente, qual o quadro de profissionais da UBS Jardim Maracanã?
Favor discriminar quantidade e função.

2- Qual o quadro de médicos da UBS? Favor relacionar quantidade,
especialidade e dias de atendimento.

3- Há profissionais afastados?

4- Na afirmativa, favor discriminar função, data de afastamento, motivo e
previsão de retorno.

5- Qual o número aproximado de usuários da Unidade?

Proc. Leg. nº 3021/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

6- O quadro de funcionários é suficiente para atender a demanda?
Explane.

7- Existe demanda reprimida?

8- Na afirmativa, relacionar tipo de procedimento e tempo de espera.

Valinhos, 30 de maio de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G16U02RK7H8P5E14
		2022-05-30T15:33:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-30T15:33:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-01T08:33:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-01T08:33:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura